
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 7/2016 del 20-01-2016

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE DELLA III EDIZIONE DEL "FESTIVAL DELLA
RURALITA'". LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE III
TRANCE. CUP F81H15000210001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014, nel quale sono riportati, tra gli obiettivi fissati nella Relazione
Programmatica a firma dell’Organo di vertice dell’Amministrazione, la realizzazione della terza
edizione del Festival della Ruralità e dell’Agricoltura “per promuovere la nuova figura
dell’imprenditore agroalimentare che abbia nel Parco il suo primo interlocutore nel rispetto delle regole
che consentono alla ruralità d’essere parte essenziale del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”.
VISTA la Nota Preliminare-Allegato Tecnico, parte integrante del bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2015 ove sono dettagliati gli obiettivi indicati nella Relazione Programmatica e, in merito
alla realizzazione del Festival della Ruralità e dell’Agricoltura, è stabilito che “è intendimento dell’Ente
dar vita al “Festival della Ruralità”, un appuntamento che, al pari degli ormai affermati “Festival
dell’Economia” e “Festival della Filosofia”, per citarne alcuni, consenta di sviluppare confronti di idee
e di proposte il futuro degli ambienti rurali dei quali il Parco costituisce una rappresentazione di
prim’ordine in Italia ed in Europa. La realizzazione del Festival si avvarrà della collaborazione
dell’Associazione Legambiente Onlus e l’impegno finanziario complessivo può essere stimato in non
meno di € 100.000  IVA inclusa”;
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 07/2015 del 28/07/2015 con la quale è stata approvata l’idea
progettuale per la realizzazione della terza edizione del “Festival della Ruralità e dell’Agricoltura” nel
territorio del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, approvato il relativo programma preliminare, stabilito
di avvalersi del supporto organizzativo dell’Associazione Legambiente Onlus e della partnership di
Istituti di ricerca pubblici e privati, Università ed associazioni di categoria degli agricoltori e degli
allevatori;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 253/2015 del 06/08/2015 con la quale sono state avviate le
procedure per gli affidamenti di tutte le attività relative all’attuazione del programma della
manifestazione “III Edizione del Festival della Ruralità” e prenotata la relativa spesa;

1/3



CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo nei giorni 24/25/26 e 27 settembre
2015;
VISTE le seguenti fatture:
- FATTPA 3_15 del 30/12/2015 di € 14.284,00 emessa da Wonderful Life World Organization, con
sede a Santeramo in Colle alla Via Iazzitiello, 32, C.F. 91091130723, relativa alla realizzazione di n.4
laboratori didattici nell'ambito della terza edizione del Festival della Ruralità;
CIG Z6C15F4B3B
- n. 3/2 del 22/12/2015 di € 4.400,00 iva inclusa, emessa da Riccardo Barbera, residente in Trani alla
Via Badoglio n. 30, C.F. BRBRCR70A26F284O, relativa all'ospitalità e ristorazione presso la propria
struttura: Masseria Barbera nella giornata del 25 settembre 2015 nell'ambito del Festival della Ruralità;
CIG ZC0180C3A3
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 253/2015 sopra specificata è stata impegnata
la spesa di € 30.000,00 sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”,
relativa alla quota di cofinanziamento del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 328/2015 del 27/10/2015 è stata impegnata la
spesa di € 100.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul
Parco” del Bilancio di Previsione 2015;
RITENUTO di liquidare e pagare le fatture sopra specificate;
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 (codice degli appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 253/2015 del 06/08/2015 è stata
impegnata la spesa di € 30.000,00 sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione
sul Parco”, relativa alla quota di cofinanziamento del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare.
3)      Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 328/2015 del 27/10/2015 è stata
impegnata la spesa di € 100.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2015.
4)      Di liquidare e pagare  le seguenti fatture a mezzo bonifico bancario:

- FATTPA 3_15 del 30/12/2015 di € 14.284,00 emessa da Wonderful Life World Organization, con
sede a Santeramo in Colle alla Via Iazzitiello, 32, C.F. 91091130723, relativa alla realizzazione di n.4
laboratori didattici nell'ambito della terza edizione del Festival della Ruralità; CIG Z6C15F4B3B -
IBAN IT94A0525641680000000921924
- n. 3/2 del 22/12/2015 di € 4.400,00 iva inclusa, emessa da Riccardo Barbera, residente in Trani alla
Via Badoglio n. 30, C.F. BRBRCR70A26F284O, relativa all'ospitalità e ristorazione presso la propria
struttura: Masseria Barbera nella giornata del 25 settembre 2015 nell'ambito del Festival della Ruralità;
CIG ZC0180C3A3- IBAN IT34R0101041723100000004878
5)      Di dare atto che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalla fattura sopra
menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli anni precedenti;
6)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


